
                                                                   

 

                      
      

               

  

 

 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน

    (ฉบบัที่  2781/2568)

เร่ือง ปฏิทินการศึกษาระดับปริญญาตรี  มหาวิทยาลัยขอนแกน  ประจำปการศึกษา  2569

  …………………………

  เพื่  อ  ให  ก  า  รด  ำ  เนิ  น  งา  น  ด  า  น  ก  า  ร  เรี  ย  น  ก  า  รส  อ  น  ระ  ดั  บ  ป  ริ  ญ  ญ  า  ต  รี  ป  ระ  จ  ำ  ป  ก  า  รศึ  ก  ษ  า  2  5  6  9  ข  อ  ง
มหาวิทยาลัยขอนแกน เปนไปดวยความเรียบรอยและมีประสิทธิภาพ

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  37  (1) แหงพระราชบญัญัติมหาวิทยาลยัขอนแกน พ.ศ.  2558 ประกอบกับขอ

5 ของระเบียบมหาวิทยาลัยขอนแกน วาดวย การศึกษาข้ันปริญญาตรี พ.ศ. 2565  จึงออกประกาศไวดังนี้  

 ขอ  ๑ ประกาศนี้เรียกวา “ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบบัที ่                 2781/2568)

เร่ือง ปฏิทินการศึกษาระดับปริญญาตรี  มหาวิทยาลัยขอนแกน ประจำปการศึกษา 2569” 

 ขอ  ๒ ประกาศนี้ใหมีผลบังคับใชนับตั้งแตวันที่ออกประกาศเปนตนไป   

 ขอ  ๓ ใหกำหนดปฏิทินการศึกษาระดับปริญญาตรี ประจำปการศึกษา 2569 ดังนี้ 

ลำดับ รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 

1 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย 69 ที่ผานระบบการ

คัดเลือกเขาศึกษามหาวิทยาลัยรูปแบบใหม 

(TCAS) รายงานตวัและข้ึนทะเบียนเปน

นักศึกษา พรอมอัพโหลดเอกสารประกอบการ

ข้ึนทะเบียนเปนนักศึกษาใหมผาน เว็บไซต 

http://reg.kku.ac.th และชำระเงิน

คาธรรมเนียมการศึกษา ตามชองทางการชำระ

เงินที่มหาวิทยาลัยกำหนด โดยแตละรอบให

ดำเนินการตามระยะเวลา  ดังนี ้

      รอบที่ 1 การรับเขาศึกษาโดยระบบยื่นดวย

แฟมสะสมผลงาน        

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

วันจันทรที่ 16 ก.พ.-       

วันศุกรที่ 20 ก.พ. 2569 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

REG
Rectangle

REG
Text Box
มี.ค.

REG
Text Box
(แก้ไขตามประกาศ มข. (ฉบับที่ 309/2569 ลว. 11 ก.พ. 69))

REG
Text Box
มี.ค.



  2
 

ลำดับ รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 

    รอบที่  2  การรับเขาศึกษาโดยระบบ

โควตาภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 

 

    รอบที่  3 การรับเขาศึกษาโดยระบบ 

แอดมิดชั่น (Admissions)    

วันจันทรที่ 11 พ.ค.-         

วันศุกรที่ 15 พ.ค. 2569 

 

วันอังคารที่ 9 มิ.ย. -  วัน

เสารที่ 13 มิ.ย. 2569 

- 

 

 

- 

 

- 

 

 

- 

2 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย 69 ที่ผานระบบการ

คัดเลือกเขาศึกษามหาวิทยาลัยรูปแบบใหม 

(TCAS) ทั้ง 3 รอบ ตรวจสอบขอมูลการชำระ

เงินคาธรรมเนียมการศึกษาและการข้ึนทะเบียน

เ ป น นั ก ศึ ก ษ า ใ ห ม ผ า น เ ว็ บ ไ ซ ต  

http://reg.kku.ac.th  

วันอังคารที่ 17 ก.พ.–    

วันอาทิตยที่ 14 มิ.ย. 

2569 

 

- - 

3 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย 68 หรือนักศึกษาที่

เขาศึกษากอนปการศึกษา 2568 แจงความ

ประสงคลงทะเบียนวิชาเรียนผานเว็บไซต  

http://reg.kku.ac.th   

วันพฤหัสบดีที ่4 มิ.ย. - 

วันอังคารที่ 9 มิ.ย. 2569 

วันพฤหัสบดทีี ่ 29 ต.ค. -  

วันจันทรที่ 2 พ.ย. 2569 

วันจันทรที ่29 มี.ค.-   

วันศุกรที่ 2 เม.ย. 

2570 

4 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย 68 หรือนักศึกษาที่

เขาศึกษากอนปการศึกษา 2568 ดูผลการแจง

ความประสงคลงทะเบียนวิชาเรียนผานเว็บไซต 

http://reg.kku.ac.th 

วันศุกรที่ 12 มิ.ย. 2569 

เปนตนไป 

วันพฤหัสบดีที่  5  พ.ย. 

2569  เปนตนไป 

วนัพฤหัสบดีที่  8 

เม.ย.2570 เปนตนไป 

5 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย 68 หรือนักศึกษาที่

เขาศึกษากอนปการศึกษา 2568 เปลี่ยนแปลง

แก ไขรายวิชาที่ ได แจ งความประสงคการ

ลงทะเบียนวิชาเรียนแลว หรือบันทึกขอมูลการ

ลงทะเบียนวิชาเรียน (กรณีที่ไมไดแจงความ

ประสงคฯ) ผานเว็บไซต http://reg.kku.ac.th 

หรือตอทะเบียนเปนนักศึกษา หรือลงทะเบียน

วิชาเรียน หรือพิมพใบแจงยอดการชำระเงิน 

หรือชำระเงินตามชองทางการชำระเงินที่

มหาวิทยาลัยกำหนด 

วันศุกรที่ 12 มิ.ย. -       

วันพุธที่ 17 มิ.ย. 2569 

วันพฤหัสบดีที่  5 พ.ย. -  

วันพุธที่ 11 พ.ย. 2569 

วันพฤหัสบดีที่  8 

เม.ย. – วันพฤหัสบดีที่ 

15 เม.ย. 2570 



  3
 

ลำดับ รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 

6 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย 68 ตรวจสอบขอมูล

การชำระเงินคาธรรมเนียมการศึกษา การ

ล ง ท ะ เบี ย น วิ ช า เ รี ย น ผ า น เว็ บ ไ ซ ต  

http://reg.kku.ac.th 

วั น จั น ท ร ที่  1 5  มิ .ย . -     

วั น อ า ทิ ต ย ที่  2 1  มิ .ย . 

2569 

 

วันศุกรที่ 6 พ.ย.-  วันศุกร

ที่ 13 พ.ย. 2569 

วันศุกรที่ 9 เม.ย. - วัน

ศุกรที่ 16 เม.ย. 2570 

7 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย 68 หรือนักศึกษาที่

เขาศึกษากอนปการศึกษา 2568 เขาหอพัก 

วันพุธที่ 17  มิ.ย. 2569 วันอาทิตยที่ 15 พ.ย.2569 วันอาทิตยที่ 18 เม.ย. 

2570 

8 นั ก ศึ ก ษ า ที่ มี ร หั ส ข้ึ น ต น ด ว ย  6 9 

เขาหอพัก 

วันเสารที่ 13 -วันอาทิตยที่ 

14 มิ.ย. 2569 

วันอาทิตยที่ 15 พ.ย.2569 วันอาทิตยที่ 18 เม.ย. 

2570 

9 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย 69 รวมกิจกรรม

เต รี ย ม ค ว า ม พ ร อ ม นั ก ศึ ก ษ า ใ ห ม  

มหาวิทยาลัยขอนแกน 

วันจันทรที่ 15-17 มิ.ย. 

2569 และ วันเสารที่ 20 

มิ.ย.2569 

- - 

10 นั ก ศึ กษ าที่ มี ร หั ส ข้ึน ต น ด วย  69  รับ การ

ปฐมนิเทศจากมหาวิทยาลัย 

วันพฤหัสบดทีี่ 18 มิ.ย. 

2569 

- - 

11 นั ก ศึ กษ าที่ มี ร หั ส ข้ึน ต น ด วย  69  รับ การ

ปฐมนิเทศจากคณะ หรือพบอาจารยที่ปรึกษา 
วันศุกรที่ 19 มิ.ย. 2569 - - 

12 
นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย 69 ลงทะเบียนวชิา

เรียนผานเวบ็ไซต http://reg.kku.ac.th 

วันศุกรที่ 19 มิ.ย. -   

วั น อ า ทิ ต ย ที่  2 1  มิ .ย . 

2569 

- - 

13 นักศึกษาที่มีรหัส ข้ึนตนดวย 69 แจงความ

ประสงคลงทะเบียนวิชาเรียนผานเว็บไซต  

http://reg.kku.ac.th 

 

- 

วันพฤหัสบดีที่  29 ต.ค. 

พ.ย. -  วันจันทรที่ 2 พ.ย. 

2569 

วันจันทรที่ 29 มี.ค.-   

วันศุกรที่ 2 เม.ย. 

2570 

14 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย 69 ตรวจสอบผล

การแจงความประสงคลงทะเบียนวิชาเรียนจาก

เว็บไซต http://reg.kku.ac.th 

- วันพฤหัสบดีที่  5  พ.ย. 

2569  เปนตนไป 

วันพฤหัสบดีที่  8 

เม.ย. 2570  เปนตน

ไป 

15 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย 69 เปลี่ยนแปลง

แก ไขรายวิชาที่ ได แจ งความประสงคการ

ลงทะเบียนวิชาเรียนแลว หรือบันทึกขอมูลการ

ลงทะเบียนวิชาเรียน (กรณีที่ไมไดแจงความ

ประสงคฯ) ผานเว็บไซต http://reg.kku.ac.th 

หรือตอทะเบียนเปนนักศึกษา หรือลงทะเบียน

- วันพฤหัสบดีที่  5 พ.ย. -  

วันพุธที่ 11 พ.ย. 2569 

วันพฤหัสบดีที่  8 

เม.ย.– วันพฤหัสบดีที่ 

15 เม.ย. 2570 

http://reg.kku.ac.th/
http://reg.kku.ac.th/
http://reg.kku.ac.th/


  4
 

ลำดับ รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 

วิชาเรียน หรือพิมพใบแจงยอดการชำระเงิน 

16 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย 69 ชำระเงินคาข้ึน

ทะเบียนเปนนักศึกษา หรือคาตอทะเบียน

นักศึกษา หรือคาลงทะเบียนวิชาเรียนตาม

ชองทางการชำระเงินที่มหาวิทยาลัยกำหนด 

- วันพฤหัสบดีที่  5 พ.ย. -  

วันพุธที่ 11 พ.ย. 2569 

วันพฤหัสบดีที่  8 

เม.ย. – วันพฤหัสบดีที่ 

15 เม.ย. 2570 

17 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย 69 ตรวจสอบขอมูล

การชำระเงินคาธรรมเนียมการศึกษา การ

ล ง ท ะ เบี ย น วิ ช า เ รี ย น ผ า น เว็ บ ไ ซ ต  

http://reg.kku.ac.th 

- วันศุกรที่ 6 พ.ย.-  วันศุกร

ที่ 13 พ.ย. 2569 

วันศุกรที่ 9 เม.ย. - วัน

ศุกรที่ 16 เม.ย. 2570 

18 วันเปดภาคการศึกษา 

 

วันจันทรที่ 22 มิ.ย. 2569 วันจันทรที่ 16 พ.ย. 2569 วันจันทรที ่19 เม.ย. 

2570 

19 วันตอทะเบียนเปนนักศึกษาลาชา หรือวัน

ล งท ะ เบี ย น วิ ช า เรียน ล าช าผ าน เว็ บ ไซต  

http://reg.kku.ac.th หรือ วัน เพิ่มวิชาเรียน

ผานเว็บไซต  หรือพิมพใบแจงยอดการชำระเงิน 

หรือชำระเงินตามชองทางการชำระเงินที่

มหาวิทยาลัยกำหนด 

วันจันทรที่ 22 มิ.ย. –  

วันพุธที ่1 ก.ค. 2569 

วันจันทรที่ 16 พ.ย. -   

วันพุธที่  25 พ.ย. 2569 

วันจันทรที ่19 เม.ย. – 

วันพฤหัสบดีที ่22 

เม.ย.2570 

20 นั ก ศึ กษ าต รวจสอบ ข อมู ล ก ารชำระ เงิน

คาธรรมเนียมการศึกษา การตอทะเบียนเปน

นักศึกษา หรือลงทะเบียนวิชาเรียน หรือเพิ่ม

วิชาเรียนผานเว็บไซต http://reg.kku.ac.th 

วันอังคารที่ 23 มิ.ย. –  

วันศุกรที่ 3 ก.ค. 2569 

วันอังคารที่ 17 พ.ย.  -       

วันศุกรที่  27 พ.ย. 2569 

วันอังคาร 20 เม.ย. –   

วันอังคารที่ 27 เม.ย. 

2570 

21 วันถอนรายวิชาเรียนดวยตนเองผานเว็บไซต 

http://reg.kku.ac.th โด ยที่ ร าย วิ ช านั้ น ไม

ปรากฏในทรานสคริปต 

วันจันทรที่ 22 มิ.ย. –  

วันศุกรที่ 17 ก.ค. 2569 

วันจันทรที่ 16 พ.ย. -   

วันศุกรที่  11  ธ.ค. 2569 

วันจันทรที ่19 เม.ย. – 

วันพุธที ่28 เม.ย. 

2570 

22 วันที่นักศึกษายื่นคำรองขอเทียบโอนรายวิชา วันจันทรที่ 22 มิ.ย. – 

วันจันทรที่ 6 ก.ค. 2569 

- - 

23 วันสุดทายที่คณะขอเปดรายวิชาและวันสุดทาย

ที่คณะสงการขอเปลี่ยนแปลง มข.30 

วันพุธที ่1 ก.ค. 2569 วันพุธที่ 25 พ.ย. 2569 วันพฤหัสบดีที ่22 

เม.ย. 2570 

24 วันสุดทายที่คณะสงรายวิชาที่ปดใหสำนักบริหาร

และพัฒนาวชิาการขออนุมัติมหาวิทยาลัย

วันศุกรที่ 17 ก.ค. 2569 วันศุกรที่ 11 ธ.ค. 2569 วันศุกรที่ 7 พ.ค. 

2570 



  5
 

ลำดับ รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 

ประกาศปดรายวิชา 

25 วันถอนรายวิชาเรียนโดยที่รายวชิานัน้ได

สัญลักษณ W ที่สำนักบริหารและพัฒนาวชิาการ   

วันจันทรที่ 20 ก.ค. –  

วันศุกรที่ 9 ต.ค. 2569 

วันจันทรที่ 14 ธ.ค. 2569  

–  วันศุกรที่ 5  มี.ค. 

2570 

วันพฤหัสบดีที ่29 

เม.ย. -  วันศุกรที่ 28 

พ.ค. 2570 

26 วันไหวครู วันพฤหัสบดีที่ 23 ก.ค. 

2569 

- - 

27 วันประกาศรายชื่อนักศึกษาที่พนสภาพ การเปน

นั ก ศึกษาเนื่ อ งจากไม ต อทะเบี ยนห รือไม

ลงทะเบียนวิชาเรียน โดยไมไดลาพักการศึกษา 

วันศุกรที่ 31 ก.ค.2569 วันศุกรที่ 25 ธ.ค. 2569 - 

28 วันคลายวันสถาปนามหาวิทยาลัย - วันจันทรที่ 25 ม.ค.2570 - 

29 วันสอบกลางภาค วันจันทรที่ 24 ส.ค. -    

วันศุกรที่ 28 ส.ค. 2569 

วันจันทรที่ 18  ม.ค - 

วันศุกรที่ 22 ม.ค. 2570 

- 

30 วันที่นักศึกษายื่นคำรองขอสำเร็จการศึกษาผาน

เว็บไซต http://reg.kku.ac.th 

วันจันทรที่ 31 ส.ค. -  

วันศุกรที่ 25 ก.ย. 2569 

วันจันทรที่ 1 ก.พ. -       

วันศุกรที่ 26 ก.พ. 2570 

วันจันทรที ่3 พ.ค. –   

วันศุกรที่ 14 พ.ค. 

2570 

31 วันปจฉิมนิเทศนักศึกษา ตามที่แตละคณะกำหนด 

32 วันลอยกระทง ประจำป พ.ศ.2569 วันอังคารที่ 24 พ.ย. 2569 - - 

33 วันสุดทายของการลาพักการศึกษา วันศุกรที่ 2 ต.ค. 2569 วันศุกรที่ 26 ก.พ. 2570 วันศุกรที่ 14 พ.ค.

2570 

34 วันสุดทายของการเรียน วันอาทิตยที่ 18 ต.ค. 

2569 

วันอาทิตยที่ 14 มี.ค. 

 2570 

วันอาทิตยที ่30 พ.ค. 

 2570 

35 วันสอบปลายภาค (รวมเสาร อาทิตย) วันจันทรที่ 19 ต.ค. -  

วันจันทรที่ 2 พ.ย. 2569 

วันจันทรที่ 15 มี.ค.-  วัน

อาทิตยที่ 28 มี.ค. 2570 

วันจันทรที่ 31 พ.ค. – 

วันพุธที ่2 มิ.ย. 2570 

36 วันปดภาคการศึกษา วันอังคารที่ 3 พ.ย. 2569 วันจันทรที่ 29 มี.ค. 2570 วันพฤหัสบดีที่ 3 มิ.ย.

2570 

37 วันสุดทายที่คณะสงผลการเรียนที่ผานความ

เห็นชอบจากคณะกรรมการประจำคณะใหสำนัก

บริหารและพัฒนาวิชาการ 

วันอังคารที่ 10 พ.ย.2569 วันพฤหัสบดีที ่8 เม.ย. 

2570 

วันศุกรที่ 11 มิ.ย. 

2570 

38 วันสุดทายของการสงผลการแกไขระดับคะแนน

ที่ยังไมสมบูรณ  (ระดับคะแนน I ) ของภาค

วันอังคารที่ 10 พ.ย.2569 - - 



  6
 

ลำดับ รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 

การศึกษาปลาย และภาคการศึกษาพิ เศษ        

ปการศึกษา 2568 

39 วันสุดทายของการสงผลการแกไขระดับคะแนน

ที่ยังไมสมบูรณ  (ระดับคะแนน I ) ของภาค

การศึกษาตน ปการศึกษา 2569 

- วันพฤหัสบดีที่ 8 เม.ย. 

2570 

- 

40 วันประกาศรายชื่อนักศึกษาตกออก  

ปการศึกษา 2569 

- - วันศุกรที่ 18 มิ.ย.

2570 

41 วันสุดทายที่คณะกรรมการประจำคณะใหความ

เห็นชอบ ใหนักศึกษาสำเร็จการศึกษาและมีสิทธิ

เขารับพระราชทานปริญญาบัตร ประจำป  

พ.ศ.2569 

วันพฤหัสบดีที่ 29 ต.ค. 

2569                     

- 

 

- 

 

42 พิ ธีพ ระราชท านป ริญ ญ าบั ตร  ป ระจำป  

พ.ศ.2569 

ประมาณเดือนธนัวาคม 2569 

 

43 วัน สุ ดท ายของการจัดทำรายงานผลการ

ดำเนินการของรายวิชาตามแบบ มคอ.5 และ

รายงานผลการดำเนินการของประสบการณ

ภาคสนาม ตามแบบ มคอ.6 โดยบันทึกผาน

เว็บไซต http://tqf.kku.ac.th 

วันพฤหัสบดีที่ 3 ธ.ค. 

2569 

วันพฤหัสบดีที่ 29 เม.ย. 

2570 

วันเสารที ่3 ก.ค. 

2570 

44 วัน สุ ดท ายของการจัดทำรายงานผลการ

ดำเนินการของหลักสูตรตามแบบ มคอ.7  โดย

บันทึกผานเว็บไซตhttp://tqf.kku.ac.th 

 

วันอังคารที่ 3 ส.ค. 2570 

 

 

ขอ 4 กำหนดใหงดการเรียนการสอน/การสอบ  ดังนี ้

  (1) วันพฤหัสบดทีี่  23 กรกฎาคม   2569                            วันไหวครู 

(2) วันจันทรที่ 24 สิงหาคม - วนัศุกรที่ 28 สิงหาคม 2569        วันสอบกลางภาค ภาคการศึกษาตน 

                                                                             (เฉพาะรายวชิาที่เจาของรายวชิากำหนด) 

(3) วันอังคารที่ 24 พฤศจิกายน 2569            วันลอยกระทงประจำป พ.ศ.2569 

(4) วันเสารที่ 21 พฤศจิกายน–วันพฤหัสบดีที่ 26         วันงานสีฐานเฟสติวัล บญุสมมาบชูาน้ำ  

     พฤศจิกายน 2569               และวันลอยกระทงประจำป พ.ศ.2569 

(4) ประมาณเดือนธนัวาคม 2569                                      พิธีพระราชทานปริญญาบัตร ประจำป พ.ศ.2569                                                                           



    
 
                   

7

(5) วันจันทรที่ 25 มกราคม 2570  วันคลายวันสถาปนามหาวิทยาลัย 

        (6) วันจันทรที่ 18 มกราคม -วันศุกรที่ 22 มกราคม  2570         วันสอบกลางภาค ภาคการศึกษาปลาย  

                    (เฉพาะรายวชิาที่เจาของรายวชิากำหนด) 

 

                                                                                  

         

      

                      

 

               

  ขอ 5 ใหอธิการบดีรักษาการตามประกาศนี้ หากมปีญหาเก่ียวกับการตีความหรือการปฏิบัติตามประกาศนี้ ใหอธิการบดี

เปนผูวนิิจฉัยและคำวินิจฉัยใหถือเปนที่สิ้นสุด

หมายเหตุ

* ชวงวนัสอบ อาจจะมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสมของมหาวิทยาลัย

**  ชวงวันสอบ อาจจะมีการเปลี่ยนแปลง เนือ่งจากตรงกับพิธีพระราชทานปริญญาบัตร

ประกาศ  ณ  วันที่  20  ตลุาคม  พ.ศ.  2568  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

วิลัยวัลย์-ปฏิบัติ
ฝ่ายพัฒนามหาวิทยาลัยดิจิทัลปฎิบัติการแทน


		2025-10-20T15:55:19+0700
	เด่นพงษ์ สุดภักดี/Denpong Soodphakdee




